
令和 3年 10 月 4 日  

保護者各位 

江別市立豊幌小学校   

校長 悪七 広仁  

 

 

「緊急事態宣言」解除をふまえた今後の学校の教育活動について（お知らせ） 

 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じ上げます。また、日頃より本

校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただいておりますことに心からお礼申し上げます。 

さて、この度、国は「緊急事態宣言」の期限を9月30日をもって解除しました。つきましては、北海

道教育委員会ならびに江別市教育委員会からの通知や指導に基づき、今後の教育活動についてお知ら

せします。 

北海道の警戒ステージは「２」に引き下げられ、学校は、衛生管理マニュアル『学校の新しい生活

様式』の「レベル２」地域に応じた教育活動を行います。 

レベル 2とは、可能な限り感染症対策を行った上で、リスクの低い活動から慎重に検討し、徐々に実

施していくというものです。 

警戒ステージ、生活様式のレベルが引き下げられましたが、子どもたちの学びの保障と感染対策を

両立させながら注意深く教育活動を行って参ります。 

 

引き続き、以下の点について、皆様のご協力をお願いします。 

• 毎朝の健康観察と検温をお願いします 

• マスクの着用、ハンカチの持参をお願いします 

• 風邪の症状がある場合は、登校を控えてください 

• 同居家族に風邪症状が見られる場合も登校を控えてください 

• 児童本人、同居家族が PCR 検査を受けることになりましたら、必ず学校にご連絡ください 

 

 

 

今後も情勢により大きな変更や新たな取り組みが生じる可能性が十分に想定されます。何かありま

したら速やかにお知らせいたしますので、引き続き保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。不明な点は学校までお問い合わせください。 

【豊幌小学校 ３８３－４４４０ 担当：教頭 鎌田康弘】 


